
1   grafický manuál

manuál jednotného vizuálního stylu



2   grafický manuál

Grafický manuál (GM) definuje prvky používané k systematickému budování jednotného vizuálního stylu společnosti  
Energie – stavební a báňská a.s.

Jednotný vizuální styl má přímou vazbu na vytváření image podniku. Buduje se pro zajištění jednoznačné identifikace 
a jednotnosti komunikace podniku, který pak působí na zákazníky i zaměstnance uceleně, stabilně a důvěryhodně. 

GM definuje logotyp, firemní písmo, firemní barevy, kancelářské sady pro obchodní a úřední styk (dopisní papíry, 
obálky, vizitky apod.), užití logotypu na pracovních pomůckách, označení staveb a dopravních prostředků.

 Bude doplňován a rozšiřován podle aktuální potřeby.

GM je nezaměnitelný návod pro používání prvků jednotného vizuálního stylu. Všechny strany manuálu slouží jako návod 
k tvorbě předloh.

GM a šablony firemních tiskopisů, logotyp v povolených variantách a v různých formátech je umístěn na intranetových 
stránkách společnosti na adrese: http://intranet-esb/firemni kultura

GRAFICKÝ 
 MANUÁL SPOLEČNOSTI

PRAVIDLA PRO UŽÍVÁNÍ

ODPOVĚDNOST
Soubor pravidel GM pro užívání loga Energie – stavební a báňská a.s. je závazný pro všechny zaměstnance společnosti 
a její obchodní partnery. GM vydává referát vnitřních a vnějších vztahů.

Odpovědnost za dodržování GM mají vedoucí pracovníci společnosti. 



3   grafický manuál

OBSAH

ÚVOD ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2

LOGOTYP SPOLEČNOSTI
 1.1 logotyp společnosti .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4
 1.2 minimální velikost logotypu .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4
 1.3 ochranná zóna logotypu ..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................5
 1.4 barevná varianta ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................6
 1.5 černo-bílá varianta ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................6
 1.6 negativní varianta ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................7
 1.7 nepřípustné varianty .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................8

BARVY
 2.1 firemní barvy..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................9

PÍSMO
 3.1 firemní písmo .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................10

APLIKACE
 4.1 vizitka..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................11
 4.2a firemní hlavičkový papír – sídlo společnosti ...........................................................................................................................................................................................................................................................12
 4.2b firemní hlavičkový papír – generální ředitelství ...............................................................................................................................................................................................................................................13
 4.3 vzorový firemní dopis .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................14
 4.4 osobní hlavičkový papír ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................15
 4.5 vzorový osobní dopis ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................16
 4.6 objednávka..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................17
 4.7 dopisní obálky .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................18
 4.8 faxová zpráva ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................19
 4.9 faxová zpráva – vzor ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................20
 4.10 e-mailová zpráva.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................21
 4.11 interní sdělení .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................22
 4.12 osvědčení o řádném plnění zakázky .........................................................................................................................................................................................................................................................................................23
 4.13 prezentace ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................24
 4.14 razítka a CD .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................25

VOZY, STROJE A ZAŘÍZENÍ
 5.1 firemní vozy ...............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................26
 5.2 firemní stroje a zařízení ...............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................27

OSTATNÍ
 6.1 označení staveb – tabule  ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................28
 6.2 formulář pro objednání tabulí ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................29
 6.3 označení plotu, buňky a lešenárenské sítě ..............................................................................................................................................................................................................................................................30
 6.4 pracovní oděvy ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................31

CD DATA (šablony) ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................32



4   grafický manuál

Logotyp společnosti se skládá ze slova energie na prvním řádku a nápisu stavební a báňská 
na druhém řádku zarovnané pod sebou.
Základní podoba logotypu je provedena v zelené barvě (PANTONE 343C, CMYK 95-0-80-64).

Logotyp je možné v základní podobě použít do minimální šířky 30 mm.
Pokud dojde ke zmenšení pod 25 mm, je nutné, kvůli čitelnost, vypustit nápis STAVEBNÍ A BÁŇSKÁ.

Základní 
podoba logotypu 

Nebarevná
podoba logotypu

Při překročení minimální velikosti 
se vypouští nápis STAVEBNÍ A BÁŇSKÁ

1.1 LOGOTYP SPOLEČNOSTI

1.2  MINIMÁLNÍ VELIKOST  LOGOTYPU 

25 mm



5   grafický manuál

Kolem logotypu je nutné vždy dodržet určitý, přesně definovaný ochranný prostor. 
Minimální ochranná zóna je definována 1x „e“ – písmene z nápisu energie v logotypu. 
Do ochranné zóny nesmí zasahovat text ani žádný jiný grafický prvek, nebo okraj stránky.

Kolem logotypu 
je nutné vždy 
dodržet přesně 
definovaný 
ochranný prostor.

Kolem logotypu je nutné vždy dodržet přesně definovaný ochranný prostor.

Ochranná zóna logotypu 
je definována velikostí písmena „e“

Do ochranné zóny logotypu 
nesmí zasahovat text,

nebo jiná barevná plocha

1.3  OCHRANNÁ ZÓNA LOGOTYPU 

Kolem logotypu 
je nutné vždy 
dodržet přesně 
definovaný 
ochranný prostor.

Kolem logotypu je nutné vždy dodržet přesně definovaný ochranný prostor.



6   grafický manuál

Jedinou možnou barvou logotypu je základní zelená barva (PANTONE 343C, CMYK 95-0-80-64). 

U tiskovin, které jsou tištěny pouze černou barvou, je povoleno použít logo černé.
Ve výjimečných případech lze použít černé logo ve 40% nebo 20% sytosti, jedná se o některé netradiční 
způsoby grafického zpracování, podtisky apod.

Barevná 
podoba logotypu 

Nebarevná 
podoba logotypu 

40%

20%

1.4 BAREVNÁ VARIANTA

1.5 ČERNO-BÍLÁ VARIANTA



7   grafický manuál

Negativní variantu je možné použít, pokud není vhodné využít základní podobu logotypu.
Negativní variantou je myšlen bílý logotyp na zeleném, oranžovém, černém podkladu nebo na fotografii.

Negativní varianta 
logotypu na zeleném podkladu

Negativní varianta 
logotypu na oranžovém podkladu

Negativní černo-bílá 
varianta logotypu

1.6 NEGATIVNÍ VARIANTA



8   grafický manuál

Logotyp je povoleno používat výhradně v základních kompozicích. Jiná podoba logotypu, než je definována  
v tomto grafickém manuálu, není přípustná. Při barevné variantě je třeba dodržet předepsanou barevnost  
a zásadu použití daného podkladu.

Nepovolená 
deformace

Nepovolená změna části logotypu,
nepovolená barva 

a nedodržení ochranné zóny. 

Nepovolená podoba logotypu 

Nepovolená podoba logotypu
(pokud není menší než 25 mm) 

1.7 NEPŘÍPUSTNÉ VARIANTY

Nepovolená podoba logotypu 

stavební a báňská a. s.



9   grafický manuál

Základní zelená barva má složení: CMYK 95-0-80-64, PANTONE 343C, RAL6005.
Doplňková oranžová barva má složení: CMYK 0-66-91-0, PANTONE 158C, RAL2011.

Základní zelená 
barva soutisková

C:  95  R: 0
M:  0 G: 67
Y:  80 B: 38
K:  64

PANTONE 343 C

Doplňková oranžová 
barva soutisková

PANTONE 158 C

2.1 FIREMNÍ BARVY

C:  0 R: 234
M:  66 G: 92
Y:  91 B: 48
K:  0

Základní zelená 
barva přímá

Doplňková oranžová 
barva přímá



10   grafický manuál

Jako písmo spoluvytvářející vizuální styl je zvoleno písmo Arial CE (pro kancelářské aplikace a korespondenci)  
a písmo Accius T CE (pro profesionální tisky, DTP). Profily písma jsou lehce čitelné a jejich proporce přispívají ke 
snadné rozeznatelnosti. Písmo obsahuje dostatečný počet řezů, a je tak použitelné v širokém spektru aplikací. 
Jednotlivé řezy jsou přiřazeny charakteru anebo významu informace, kterou daný text přináší. Ve specifických 
případech je možné přizpůsobit volbu písma charakteru konkrétního grafického návrhu.

Accius T CE  Light

 3.1 FIREMNÍ PÍSMO

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890

Accius T CE  Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890

Accius T CE  Medium
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890

Accius T CE  Bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890

Accius T CE  Ultra
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890

Arial CE Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890

Arial CE Bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxzy 1234567890



11   grafický manuál

Vizitka společnosti je základní tiskovina používaná v obchodním styku. 
Formát vizitky je standardní 90 x 50 mm, použitý karton o gramáži 270 g/m2, křída matná.
Varianta obecné vizitky beze jména, tzv. vizitka společnosti, je přípustná, pokud se dodrží základní stavba vizitky.
Vizitky je možné používat také v jazykové mutaci.

Vizitka, vzor – anglická verze

4.1 VIZITKA

Josef Novák
Technical Advisor

Energie – stavební a báňská a. s. 
Plzeňská 276, 151 23 Prague 5, Czech Republic
phone +420 257 282 111, mobile +420 602 300 111
e-mail novak@enas.cz, www.energie-as.cz

Ing. Josef Novák
oddělení nabídek

Energie – stavební a báňská a. s. 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno 4 – Rozdělov
tel. 312 612 000, fax 312 612 000, mobil 605 415 405
e-mail novak@enas.cz, www.energie-as.cz

Vizitka, vzor – česká verze

Konstrukce
vizitky

Ing. Josef Novák
oddělení nabídek

Energie – stavební a báňská a. s. 
Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol
tel. 257 282 222, fax 257 282 282, mobil 605 305 305
e-mail novak@enas.cz, www.energie-as.cz

30 mm

5 mm

Linka 1 bod

Velikost písma:
jméno 10 pt
funkce 8,5 pt
adresa 9 pt

Vizitka, vzor – obecné vizitky společnosti

Energie – stavební a báňská a. s.

Sídlo společnosti:
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, tel. 312 612 111, fax 312 612 202
Generální ředitelství: 
Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol
tel. 257 282 111, fax 257 282 582
e-mail energie@enas.cz, www.energie-as.cz, IČ 45146802



12   grafický manuál

Hlavičkový papír se používá  při běžném písemném styku. Hlavičkový papír má variantu pro sídlo společnosti, 
generální ředitelství. Je přípustná jazyková mutace.
V horní části je kontaktní adresa a logo společnosti, v dolní části je lišta s identifikačními údaji společnosti.

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %

4.2a FIREMNÍ (HLAVIČKOVÝ) PAPÍR
 Sídlo společnosti

VARIANTA HLAVIČKOVÉHO PAPÍRU 
PRO SÍDLO SPOLEČNOSTI

20 mm

Energie – stavební a báňská a. s., Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno

Sídlo společnosti: 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
e-mail: energie@enas.cz, www.energie-as.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
odd. B, vložka číslo 1399.

IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802
Bankovní spojení:
KB Kladno, číslo účtu: 1000 -141/0100

Kontaktní adresa

Fakturační  
a identifikační údaje

35 mm25 mm

1/3 1/3 1/3

V záhlaví i zápatí se používá 
písmo Accius T CE  Light,
velikost písma 9 pt.
Síla linky 1pt.

Skladová značka
vždy po 99 mm 
v polovině ochranné 
zóny dopisu



13   grafický manuál

VARIANTA HLAVIČKOVÉHO PAPÍRU 
PRO GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %

4.2b FIREMNÍ (HLAVIČKOVÝ) PAPÍR
 Generální ředitelství

20 mm

Energie – stavební a báňská a. s., Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

Sídlo společnosti: 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
e-mail: energie@enas.cz, www.energie-as.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
odd. B, vložka číslo 1399.

IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802
Bankovní spojení: 
KB Kladno, číslo účtu: 1000 -141/0100

Kontaktní adresa

Fakturační  
a identifikační údaje

35 mm25 mm

1/3 1/3 1/3

V záhlaví i zápatí se používá 
písmo Accius T CE  Light,
velikost písma 9 pt.
Síla linky 1pt.

Skladová značka
vždy po 99 mm 
v polovině ochranné 
zóny dopisu



14   grafický manuál

Energie – stavební a báňská a. s., Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

Sídlo společnosti: 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
e-mail: energie@enas.cz, www.energie-as.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
odd. B, vložka číslo 1399.

IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802
Bankovní spojení: 
KB Kladno, číslo účtu: 1000 -141/0100

Věc:
Komentář k finanční situaci a výsledkům hospodaření společnosti

V roce 2010 proběhla řada významných změn v pokračujícím transformačním procesu společnosti. Jejich 
smyslem bylo, mimo jiné, decentralizovat pravomoci a odpovědnost směrem k výkonné složce společnosti a po-
sílit tak vyšší samostatnost těchto útvarů. Konkrétně k 1. 7. 2010 byl zásadně změněn charakter a způsob řízení 
divizí z úrovně správy a. s. V této souvislosti byl přepracován organizační řád společnosti a jeho rozpracování 
do všech organizačních jednotek, divizí a odborných úseků. 

Definitivní výsledky hospodaření Energie – stavební a báňské a. s. a dceřiných společností za rok 2010 byly 
potvrzeny výrokem auditora začátkem února 2011. Celkově lze říci, že výsledky roku 2010 je možno především 
v ekonomické oblasti hodnotit příznivě. V hospodářském výsledku před zdaněním byl docílen objem zisku ve výši 
cca 28,5 mil. Kč, což představuje průměrnou roční rentabilitu na 1 pracovníka cca 34 324,- Kč zisku. 

Velmi příznivý vývoj v roce 2010 byl cílevědomým řízením finanční politiky společnosti zaznamenán v oblasti 
financování a platební situace společnosti. V porovnání s rokem předchozím došlo k výraznému zlepšení např. 
v oblasti zadlužení společnosti. Díky tomuto příznivému vývoji byla např. Komerční bance splacena poslední 
splátka poskytnutého úvěru na stavbu AQUAPARKu v Kladně a úhrady ve výši více než 70 mil. Kč Městem 
Kladnem v roce 2011 a 2012 budou provedeny ve prospěch cash flow společnosti, což vylepší finanční situaci 
společnosti. 

S pozdravem

razítko

podpis

Ing. Jaroslav Nejedlý
ekonomický náměstek

Příloha: Výroční zpráva společnosti

Skanska CZ a.s.
Ing. Josef Novák
Ředitel divize
Šaldova 1568
150 00 Praha 5

Naše č. j.: Vyřizuje: V Praze dne:
  257 282 316, nejedly@enas.cz 21. července 2011

Text dopisu je nutné umístit do vyznačeného prostoru, okraje stránky jsou 25 mm od levého a pravého ok-
raje a 20 mm od horního a dolního okraje. Písmem pro korespondenci je Arial CE velikosti 10–12 bodů. Je 
doporučeno použít písmo velikosti 10 pt pro základní text a písmo velikosti12 pt na titulky. Další strany dopisu 
obsahují pouze zápatí.

4.3 VZOROVÝ FIREMNÍ DOPIS

4
5

 m
m

87
 m

m

110 mm

ADRESÁT
Vyplňuje se do tzv. adresového pole, 

údaje nesmí přesáhnout 6 řádek.
Písmo Arial Bold 12pt

Společnost •
Titul, jméno, příjmení •

Funkce •
Ulice •

PSČ, město •

ODVOLACÍ ÚDAJE
Písmo Arial Bold / Regular 10pt

Naše č. j.: •
Vyřizuje: •

V Praze (Kladně) dne: •

< Dva prázdné řádky >
VĚC

Písmo Arial Bold 12pt
PŘEDMĚT

Písmo Arial Regular podtržené 12pt

< Dva prázdné řádky >

TEXT DOPISU
Základní text se člení do odstavců, 

které jsou odděleny jedním prázdným 
řádkem. První řádka odstavce má zarážku 

širokou 6 mm.
písmo Arial 10–12pt

< Dva prázdné řádky >

POZDRAV
 

< Dva prázdné řádky >

INFORMACE O ODESÍLATELI

Razítko •
Podpis •

Jméno odesílatele •
Funkce odesílatele •

PŘÍLOHA
Pokud je zasílána také příloha, je nutné 

uvést její název 
písmo Arial Bold 10 pt

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %



15   grafický manuál

Osobní hlavičkový papír je určen pro předsedu představenstva a generálního ředitele společnosti. Je přípustná 
jazyková mutace.

4.4 OSOBNÍ HLAVIČKOVÝ PAPÍR

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %

TITUL, JMÉNO, PŘÍJMENÍ
Písmo Arial Bold11pt, tmavě zelená

FUNKCE VE SPOLEČNOSTI
Písmo Arial Regular 9pt, tmavě zelená

20 mm

Energie – stavební a báňská a. s., Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

Kancelář generálního ředitele:
tel.: 257 282 585, fax: 257 282 582
e-mail: sgr@enas.cz, www.energie-as.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
odd. B, vložka číslo 1399.

Sídlo společnosti: 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802

Kontaktní adresa

Fakturační  
a identifikační údaje

35 mm25 mm

1/3 1/3 1/3

V záhlaví i zápatí se používá 
písmo Accius T CE  Light,
velikost písma 9 pt.
Síla linky 1pt.

Skladová značka
vždy po 99 mm 
v polovině ochranné 
zóny dopisu

Ing. Zdeněk Osner, CSc.
předseda představenstva a generální ředitel



16   grafický manuál

Energie – stavební a báňská a. s., Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

Kancelář generálního ředitele:
tel.: 257 282 585, fax: 257 282 582
e-mail: sgr@enas.cz, www.energie-as.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
odd. B, vložka číslo 1399.

Sídlo společnosti: 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802

Ing. Zdeněk Osner, CSc.
předseda představenstva a generální ředitel

Vážený pane řediteli,

v roce 2010 proběhla řada významných změn v pokračujícím transformačním procesu společnosti. Jejich 
smyslem bylo, mimo jiné, decentralizovat pravomoci a odpovědnost směrem k výkonné složce společnosti a po-
sílit tak vyšší samostatnost těchto útvarů. Konkrétně k 1. 7. 2010 byl zásadně změněn charakter a způsob řízení 
divizí z úrovně správy a. s. V této souvislosti byl přepracován organizační řád společnosti a jeho rozpracování 
do všech organizačních jednotek,  divizí a odborných úseků. 

Definitivní výsledky hospodaření Energie – stavební a báňské a. s. a dceřiných společností za rok 2010 byly 
potvrzeny výrokem auditora začátkem února 2011. Celkově lze říci, že výsledky roku 2010 je možno především 
v ekonomické oblasti hodnotit příznivě. V hospodářském výsledku před zdaněním byl docílen objem zisku 
ve výši cca 28,5 mil. Kč, což představuje průměrnou roční rentabilitu na 1 pracovníka cca 34 324,- Kč zisku. 
V porovnání s rokem předchozím je to nárůst o více než 3 %. Meziroční nárůst je zřejmý v oblasti vývoje vlastního 
kapitálu (nárůst o 5,3 %), čistého obchodního kapitálu (nárůst o 15 %), apod.

Velmi příznivý vývoj v roce 2010 byl cílevědomým řízením finanční politiky společnosti zaznamenán v oblasti 
financování a platební situace společnosti. V porovnání s rokem předchozím došlo k výraznému zlepšení např. 
v oblasti zadlužení společnosti. Díky tomuto příznivému vývoji byla např. Komerční bance splacena poslední 
splátka poskytnutého úvěru na stavbu AQUAPARKu v Kladně a úhrady ve výši více než 70 mil. Kč.

Samostatná pozornost je věnována ukazateli, který charakterizuje objem produkce, tj. v tomto případě celk-
ový objem externího  obratu. Tento ukazatel je jedním z kritérií pro hodnocení velikosti stavebních společností, 
které provádí např. Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR. Energie – stavební a báňská a.s. vyprodukovala za rok 
2010 celkový externí obrat ve výši 1,106 mld. Kč. 

S pozdravem

 podpis

Příloha: Výroční zpráva společnosti

Vážený pan
Ing. Jaroslav Nejedlý
ředitel
Skanska a.s., Praha

V Praze dne 21. července 2011

Text dopisu je nutné umístit do vyznačeného prostoru, okraje stránky jsou 25 mm od levého a pravého okraje  
a 20 mm od horního a dolního okraje. Písmo pro korespondenci se používá Arial CE ve velikosti 10–12 bodů.  
Je doporučeno písmo velikosti 11 pt pro základní text a písmo velikosti 12 pt na titulky.

4.5 VZOROVÝ OSOBNÍ  DOPIS

DATUM
V Praze (Kladně) dne 

< Dva prázdné řádky >

OSLOVENÍ, NADPIS
Písmo Arial Regular

< Dva prázdné řádky >

POZDRAV
PODPIS

 
< Dva prázdné řádky >

PŘÍLOHA
Pokud je zasílána také příloha, je nutné 

uvést její název 
písmo Arial Bold 10pt

ADRESÁT
Oslovení •

Titul, jméno, příjmení •
Funkce •

Společnost, město •
Písmo Arial Bold12pt

TEXT DOPISU
Základní text se člení do odstavců, 

které jsou odděleny jedním prázdným 
řádkem. První řádka odstavce má zarážku 

širokou 6 mm.

< Dva prázdné řádky >

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %



17   grafický manuál

OBJEDNÁVKA .:      
Datum vystavení:      

Vy izuje:      /OJ:      

Telefon:      

E-mail:      

Fax:      

Datum zahájení:       

Datum ádného p edání díla:      

ZHOTOVITEL:       

Adresa firmy:       

I :       DI :       

Odpov dná osoba:       

Telefon:       E-mail:       

ZAKÁZKA ( íslo a název):       

Místo pln ní díla:        

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své náklady, nebezpe í a riziko následující dílo:

      

Cena p edm tu objednávky je stanovena ve výši:        K  (bez DPH) 

Pozastávka ve výši:       %   Záruka:        

Smluvní pokuta za nespln ní dohodnutého ádného termínu p edání:        %/den 

Další dohodnuté smluvní podmínky: Objednávka do 200 tis. K  vejde v platnost  navrácením jednoho podepsaného výtisku objednateli. 
P esáhne-li kone ná cena p edm tu objednávky 200 tis. K , bude nahrazena Smlouvou o dílo.

Klasifikace produkce CZ – CPA:       Sazba DPH:      % 

ijaté pln ní vystupuje jako osoba:    povinná k dani     nepovinná k dani 

Nedílnou sou ástí této objednávky  jsou  nejsou Všeobecné obchodní podmínky (VOP) objednatele. 

Záru ní doba po íná b ádného p edání a p evzetí dokon eného díla investorem. Právo fakturace vzniká zhotoviteli dnem spln ní 
dodávky, tj. dnem písemného p edání a p evzetí dodávky oprávn nými zástupci smluvních stran, a to v etn  p edání písemností, dle Zákona   
. 22/1997 Sb. v platném zn ní a Zákona . 183/2006 Sb. v platném zn ní. V p ípad  díl ích dodávek p edm tu pln ní vzniká právo díl í fakturace a 

díl ích zdanitelných pln  prací“, tento den je stanoven dnem zdanitelného pln ní. Kone ná 
cena pln ní bude stanovena na základ  sou tu díl ích pln ní p edm tu objednávky. Splatnost 40 dn  ode dne doru ení ú etního dokladu. 
Stanovená výše pozastávky bude uvoln na po uplynutí záru em objednatele). Pokud 
zhotovitel nebyl schopen v asného nebo kvalitního pln ní díla nebo jeho ásti a tyto práce, dodávky a výkony provedl nebo p isp l k jejich spln ní 
objednatel, budou s tím spojené náklady zhotoviteli zapo teny po jejich samostatném vyú tování i na nesplatné pohledávky zhotovitele. Da ový 
doklad bude vystaven a doru en do sídla objednatele do 10 dní ode dne uskute n ní zdanitelného pln
b ového dokladu podle §28 odst. 2 Zákona o DPH . 235/2004 Sb., v . zat íd ní dle klasifikace CZ - CPA. V p ípad , kdy dané zat íd ní 
bude odpovídat kódu 41 – 43 a zhotovitel je plátce dan , je nezbytné postupovat v souladu s § 92e Zákona o DPH, o p enesení da ové povinnosti. 
Sou ástí da ového dokladu je odkaz na íslo objednávky, oboustrann  podepsaný Soupis provedených prací/Díl í p edávací protokol nebo Kone ný 
p edm tu díla. V p ípad ový doklad spl ovat podmínky výše uvedené, nese zhotovitel všechna rizika 
vyplývající z vrácení nesprávného nebo neúplného dokladu a uhradí p ípadné sankce vzniklé z d vodu povinnosti podat dodate né da ové p iznání 
na stran  objednatele. Zhotovitel není oprávn n postoupit pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu bez p edchozího souhlasu objednatele. 
Pokud je v platnosti Smlouva o dílo, ídí se smluvní vztah touto smlouvou.  

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL – Potvrzení p ijetí objednávky dne:       

Zástupce objednatele: Zástupce zhotovitele:  

            

            

Sídlo spole nosti:
Vaší kova 3081, 272 04 Kladno 

Generální editelství: 
Plze ská 276/298, 151 23 Praha 5 - Motol 

E-mail: energie@enas.cz, www.energie-as.cz 
I : 45146802, DI : CZ45146802 
Bankovní spojení: KB Kladno, 
íslo ú tu 1000-141/0100 

Spole nost je zapsána v obchodním rejst íku 
vedeném M stským soudem 

íslo 1399. 

Údaje/text objednávky je nutné umístit do určených polí, okraje stránky jsou 15 mm od levého okraje, 7 mm od 
pravého okraje a 10 mm od horního a dolního okraje. Písmo v objednávce se používá Arial CE ve velikosti 
8 bodů, resp. 9 bodů. Výjimku tvoří číslo objednávky, které je o velikosti písma 14 bodů. 

4.6 OBJEDNÁVKA

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %

ÚDAJE
Písmo Arial Bold 8 pt

SÍDLO SPOLEČNOSTI/
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ

Písmo Arial Bold 9 pt

OBJEDNATEL/ZHOTOVITEL
Písmo Arial Bold 9 pt

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Písmo Arial Regular 8 pt

DALŠÍ ÚDAJE 
Písmo Arial Bold 8 pt

ÚDAJE O ZHOTOVITELI 
A ZAKÁZCE

Písmo Arial Bold 9 pt pro názvy polí, 
resp. Regular pro vyplňování údajů

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Písmo Arial Regular 8 pt

ZÁSTUPCI STRAN
Písmo Arial Bold 8 pt

ti:

  Energie – stavebni a báňská a.s.

ČÍSLO OBJEDNÁVKY
Písmo Arial Bold 14 pt)



18   grafický manuál

Dopisní obálka s předtištěnou adresou a logem se používá pouze v barevném provedení, je určená pro oficiální 
korespondenci generálního ředitele a úsek obchodního ředitele v případě nabídek. Ostatní obálky jsou označeny 
razítkem na podatelnách společnosti.

4.7 DOPISNÍ OBÁLKY

40 mm

15 mm

Velikost písma 10 pt
Accius T CE  Light

Varianta 
dopisní obálky  DL

pro generální ředistelství
Skanska CZ a.s.
Ing. Josef Novák
ředitel divize pozemních strojů
Šaldova 1568
150 00 Praha 5

4
0

 m
m

8
2

 m
m

100 mm

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 40 %

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 55 %

Energie – stavební a báňská a. s.
Plzeňská 276, 151 23 Praha 5

Varianta dopisní obálky B4 
na nabídky

Energie – stavební a báňská a. s.

Sídlo
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802

Korespondenční adresa
Plzeňská 276, 151 23 Praha 5

www.energie-as.cz



19   grafický manuál

Faxová zpráva má standardní rozměr 210 x 297 mm (A4), text na faxové zprávě je černý.
Velikost písma je 12 bodů (Arial CE ).

4.8 FAXOVÁ ZPRÁVA

FAXOVÁ ZPRÁVA

KOMU: 

FUNKCE:

FIRMA: 

STRANY: 

OD:

TELEFON: 

DATUM: 

VĚC: 

20 mm

35 mm25 mm

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %



20   grafický manuál

FAXOVÁ ZPRÁVA

KOMU: Ing. Petr Konečný 

FUNKCE: obchodní manažer

FIRMA: Skanska CZ a.s.

STRANY: 1

OD: Ing. Pavel Nový

TELEFON: 257 282 282

DATUM: 21. 6. 2011

VĚC: zpráva

V roce 2010 proběhla řada významných změn v pokračujícím transformačním procesu společnosti. Jejich 
smyslem bylo, mimo jiné, decentralizovat pravomoci a odpovědnost směrem k výkonné složce společnosti 
a posílit tak vyšší samostatnost těchto útvarů. Konkrétně k 1. 7. 2010 byl zásadně změněn charakter  
a způsob řízení divizí z úrovně správy a. s. V této souvislosti byl přepracován organizační řád společnosti  
a jeho rozpracování do všech organizačních jednotek,  divizí a odborných úseků. 

Definitivní výsledky hospodaření Energie – stavební a báňské a. s. a dceřiných společností za rok 
2010 byly potvrzeny výrokem auditora začátkem února 2011. Celkově lze říci, že výsledky roku 2010 je 
možno především v ekonomické oblasti hodnotit příznivě. V hospodářském výsledku před zdaněním byl 
docílen objem zisku ve výši cca 28,5 mil. Kč, což představuje průměrnou roční rentabilitu na 1 pracovníka 
cca 34 324,- Kč zisku. V porovnání s rokem předchozím je to nárůst o více než 3 %. Meziroční nárůst je 
zřejmý v oblasti vývoje vlastního kapitálu (nárůst o 5,3 %), čistého obchodního kapitálu (nárůst o 15 %), 
apod.

Podpis

Ing. Pavel Nový
oddělení nabídek

4.9 FAXOVÁ ZPRÁVA – VZOR

Text (Arial Regular 12 pt)

Informace o odesílateli

20 mm

35 mm25 mm

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %



21   grafický manuál

E-mailová zpráva musí v závěru nebo automatickém podpisu obsahovat logotyp společnosti, dále jméno, příjmení, 
titul, funkci, kontaktní adresu, telefonní kontakty, e-mailovou adresu.

4.10 E- MAILOVÁ ZPRÁVA

Ing. Jan Novák
vedoucí technik

Energie – stavební a báňská a.s.
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
tel. 312 612 111, fax 312 612 111
mobil 602 111 111 
e-mail novak@enas.cz

Písmo Arial Regular 10 pt

Logotyp a adresa společnosti

Telefon, fax, mobil, e-mail 
na zaměstnance

Šířka loga 30 mm

Energie – stavební a báňská a.s.
Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol
tel. 257 282 111, fax 312 612 111
mobil 602 111 111 
e-mail novak@enas.cz

Písmo Arial Regular 10 pt

Logotyp a adresa společnosti

Telefon, fax, mobil, e-mail 
na zaměstnance

Šířka loga 30 mm



22   grafický manuál

INTERNÍ SDĚLENÍ

  Datum:  V Praze dne 30. 12. 2011
   (V Kladně dne 30. 12. 2011)

Pro:  jméno příjmení, titul
 funkce

Od:  jméno příjmení, titul
 funkce

Věc:  Informace pro výroční zprávu

V roce 2010 proběhla řada významných změn v pokračujícím transformačním procesu 
společnosti. Jejich smyslem bylo, mimo jiné, decentralizovat pravomoci a odpovědnost směrem 
k výkonné složce společnosti a posílit tak vyšší samostatnost těchto útvarů. Konkrétně k 1. 7. 2010 
byl zásadně změněn charakter a způsob řízení divizí z úrovně správy a. s. V této souvislosti byl 
přepracován organizační řád společnosti a jeho rozpracování do všech organizačních jednotek, 
divizí a odborných úseků. 

Definitivní výsledky hospodaření Energie – stavební a báňské a. s. a dceřiných společností 
za rok 2010 byly potvrzeny výrokem auditora začátkem února 2011. Celkově lze říci, že výsledky 
roku 2010 je možno především v ekonomické oblasti hodnotit příznivě. V hospodářském výsled-
ku před zdaněním byl docílen objem zisku ve výši cca 28,5 mil. Kč, což představuje průměrnou 
roční rentabilitu na 1 pracovníka cca 34 324,- Kč zisku. V porovnání s rokem předchozím je to 
nárůst o více než 3 %. Rovněž hodnocení dalších ekonomických kategorií charakterizuje příznivý 
vývoj společnosti. Meziroční nárůst je zřejmý v oblasti vývoje vlastního kapitálu (nárůst o 5,3 %), 
čistého obchodního kapitálu (nárůst o 15 %), apod.

Velmi příznivý vývoj v roce 2010 byl cílevědomým řízením finanční politiky společnosti zazna-
menán v oblasti financování a platební situace společnosti. V porovnání s rokem předchozím 
došlo k výraznému zlepšení např. v oblasti zadlužení společnosti. Díky tomuto příznivému vývoji 
byla např. Komerční bance splacena poslední splátka poskytnutého úvěru na stavbu AQUA-
PARKu v Kladně a úhrady ve výši více než 70 mil. Kč Městem Kladnem v roce 2011 a 2012 budou 
provedeny ve prospěch cash flow společnosti, což vylepší finanční situaci společnosti. 

4.11 INTERNÍ SDĚLENÍ
Interní sdělení, které slouží pro písemnou komunikaci v rámci společnosti, musí v úvodu obsahovat logotyp 
společnosti a níže uvedené údaje. Je doporučené použít písmo velikosti 10–12 pt.

Podtržený text (Arial Bold 12 pt)

20 mm

35 mm25 mm

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %

Písmo Arial Regular12 pt, šedéPísmo Arial Bold12 pt



23   grafický manuál

Šablona pro Osvědčení o řádném plnění zakázky. Používá se dle šablony ve formátu MS Word, 
která je na přiloženém CD.

4.12 OSVĚDČENÍ O ŘÁDNÉM PLNĚNÍ ZAKÁZKY

20 mm

35 mm25 mm

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 60 %

Písmo Arial Bold18pt, tmavě zelená

Písmo Arial Regular 10pt, černá

Písmo Arial Regular 10pt, černá

Prostor pro obrázky

OSVĚDČENÍ O ŘÁDNÉM PLNĚNÍ ZAKÁZKY

Název zakázky: 

Objednatel
– vystavitel osvědčení: 

Zhotovitel: 

Cena za provedené
stavební práce: 

Doba provádění
stavebních prací: 

Místo provádění  
stavebních prací:  

Rozsah provedených
stavebních prací:

Stavební práce a dodávky realizované v rámci plnění výše uvedené zakázky dodavatelem,
společností Energie – stavební a báňská a. s., byly provedeny řádně a odborně.

V Praze dne
Za objednatele: …………………….……………………



24   grafický manuál

4.13 PREZENTACE
Šablona pro prezentace. Používá se dle šablony ve formátu PowerPoint, která je na přiloženém CD.
Titulní strana může obsahovat údaje: název prezentace, jméno a funkce prezentujícího, datum a místo.
Podstrana může obsahovat v záhlaví údaje: název prezentace a datum.

* UKÁZKA ZMENŠENA NA 50 %

Energie – stavební a báňská a. s., Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

Název prezentace

Jméno a funkce prezentujícího

Datum a místo

Název prezentace, datum

Umsandigna faccum dolor adiat. La faccum aciliss equiscin ex eniam nonsequi bla 
feugait luptatum dolutpate venit, sum vullutat acip eu feu faccumsan utpat in hent nit, 
quatisl ut lutem ent autpat.

– Ectem ilit prat. Irillan henim augiam vel illa commy. 

– Nim endre con hent augiam, sequis ex enim dolore ming exeros dion ut am

– Quat vel il dolortie do elisim vendit ilis nulluptat, consent alit velenim esequis alis euisis. 

– Dui etum quat. 

20 mm

35 mm25 mm

20 mm

35 mm25 mm

Prostor pro obrázky

Písmo Arial Bold 15 pt
tmavě zelená

Písmo Arial Bold 30 pt

Písmo Arial Bold 15 pt

Písmo Arial Regular 15 pt
černá

Písmo Arial Bold 10 pt
tmavě zelená

Písmo 
Arial Bold 10 pt

bílá



25   grafický manuál

Základní, doporučená velikost razítka je 58 x 22 mm (Trodat 4913) je možné použíT menší velikost 
(Trodat 4912, 4911), nebo naopak větší (Trodat 4915). Z důvodu malého prostoru využitelného pro obraz 
se nemusí plně dodržet ochranná zóna logotypu.

4.14 RAZÍTKA A CD

TRODAT 4913
58 x 22 mm

Optimální velikost písma je 7 bodů,
minimální velikost písma je 6 bodů.

Další povolené typy razítek 
jsou Trodat 4911, 4912, 4915

Obchodní razítko
Energie – stavební a báňská a. s.

sídlo společnosti: Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802

1.

Evidenční číslo

NÁZEV CD/DVD
DATUM

Šířka loga 35 mm

Písmo verzálky 
Arial Bold 12pt

Potisk/etiketa CD nebo DVD obsahuje logo v uvedené velikosti, název a datum.



26   grafický manuál

Rozlišujeme osobní vozidla, dodávková a skříňová vozidla, nákladní vozidla. Platí, že na bílou karosérii vozu se 
používá logotyp a písmo v základní zelené barvě, na zelenou karosérii bílá varianta logotypu, na vozidlo jiné barvy 
se použije logotyp dle pravidel užití logotypu. Na zadní sklo manažerských a referentských vozů se umísťuje we-
bová adresa společnosti v bílé barvě. Uvedené příklady jsou pouze návrhy uplatnění logotypu, označení každého 
nového vozidla, stroje musí být řešeno individuálně. Na referentská vozidla, dodávky a nákladní vozidla je možné 
umístit aktuální reklamu, slogan apod.

5.1 FIREMNÍ VOZY

ŘEDITELSKÉ OSOBNÍ VOZIDLO
Název společnosti v bílém provedení je 

umístěný na lištách SPZ, na zadním skle 
je umístěn nápis www.energie-as.cz 

bílé barvy, výška písmen je 3 cm.

www.energie-as.cz

Energie – stavební a báňská a. s

REFERENTSKÉ OSOBNÍ VOZIDLO
Logotyp minimální šířky 30 cm 

je umístěn uprostřed předních dveří,  
na zadním skle je umístěn nápis 

www.energie-as.cz bílé barvy, výška 
písmen je 3 cm. Název společnosti 

v bílém provedení je umístěný 
na lištách SPZ.

www.energie-as.cz

Energie – stavební a báňská a. s

NÁKLADNÍ VOZIDLO
1) Logotyp minimální šířky 40 cm je 
umístěn v horní části předních dveří.

2) Vozidlo nad 3,5 t musí být zřetelně 
v horní polovině předních dveří 
označeno názvem společnosti  

Energie – stavební a báňská a.s. 
a telefonem při minimální 

výšce písmen 3,5 cm.
Ostatní plocha je využitelná 

pro propagační potřeby.

Energie – stavební a báňská a.s.
tel. 312 612 000 www.energie-as.cz STAVEBNÍ A BÁŇSKÁ SPOLEČNOST S TRADICÍ 

DODÁVKOVÉ A SKŘÍŇOVÉ VOZIDLO
Logotyp minimální šířky 40 cm je umístěn 
v horní části předních dveří, na zadní části 
vozu je umístěn nápis www.energie-as.cz 

bílé barvy a logotyp společnosti.
Plocha je využitelná 

pro propagační potřeby.

www.energie-as.cz

www.energie-as.cz.energie-as.cz.energie-as.cz.energie-as.cz.energie-as.cz

www.energie-as.cz

avební a báňská a. avební a báňská a. avební a báňská a. avební a báňská a. avební a báňská a. avební a báňská a. 

Energie – stavební a báňská a. s

wwwwww.energie-as.cwwwwww

www.energie-as.cz

www.energie-as.c.energie-as.c.energie-as.c.energie-as.c.energie-as.c

www.energie-as.cz

Energie – stavební a báňská a.s.
tel. 312 612 000



27   grafický manuál

5.2 FIREMNÍ STROJE A ZAŘÍZENÍ

KONTEJNER (BIGRAM)
Opět platí, že pokud je podkladová barva 

kontejneru tmavé barvy, použije se bílý 
logotyp a písmo. V případě bílého nebo 

šedivého podkladu se použije logotyp 
zelené barvy.

Obecně platí, že stroje a zařízení musí být označeny na viditelném místě 
minimálně logotypem společnosti.

Energie - stavební a báňská a.s.

tel. 312 612 111

www.energie-as.cz

STAVEBNÍ A SPECIÁLNÍ STROJE

Stavební stroj musí být zřetelně označen 
logotypem. V horní polovině předních dveří 

musí být označen názvem společnosti 
Energie – stavební a báňská a.s. 

a telefonem.



28   grafický manuál

Stavba musí být označená tabulí „POPIS STAVBY“, rozhodnutí o dalším označení náleží řediteli projektu  
s ohledem na význam a lokalizaci stavby. Odpovědnost za umístění a údržbu označení má stavbyvedoucí.  
K objednání označení stavby slouží formulář na CD s povinnými a doplňujícími údaji o stavbě. Kontrolou 
označení stavby je pověřen úsek VTŘ.

6.1 OZNAČENÍ STAVEB – TABULE

TYP 1 – INFORMAČNÍ TABULE
„POPIS STAVBY“

Jedná se o základní označení stavby, 
které je bezpečně umístěné u vjezdu na 

stavbu, nebo na jiném vhodném místě. 
Standardní doporučené rozměry tabule 

jsou š. 1250 x v. 2500 mm. Pokud je 
stavba ve sdružení s jiným dodavatelem,

řídí se pravidly vedoucího účastníka  
sdružení; pokud je dotována z fondů EU, 

vychází se z pokynů investora.

ZDE STAVÍ

OMLOUVÁME SE  
ZA DOČASNÁ  

OMEZENÍ SPOJENÁ  
S TOUTO STAVBOU

Energie - stavební a báňská a.s.
www.energie-as.cz

ZDE STAVÍ

Energie - stavební a báňská a.s.
www.energie-as.cz

TYP 3 – INFORMAČNÍ TABULE
 „OMLUVA“

Obsahuje omluvu za omezení, logotyp 
společnosti a kontakt. Umisťuje se 

např. na oplocení, lešení, stojan, buňku 
tak, aby byla dobře viditelná. 

Rozměr je 1250 x 1250 mm.

TYP 2 – INFORMAČNÍ TABULE
 „FIREMNÍ LOGO“

Obsahuje logotyp společnosti a kontakt. 
Umisťuje se např. na oplocení, lešení, 

stojan, buňku tak, aby byla dobře 
viditelná. Rozměr je 1250 x 1250 mm.

TYP 4 – INFORMAČNÍ TABULE „ZÁKAZ“
Obsahuje zákaz vstupu na staveniště a logotyp 
společnosti. Rozměr je 1250x1250 mm.

INFORMAČNÍ TABULE „POPIS STAVBY“:

- NÁZEV STAVBY* (u staveb dotovaných z fondů EU, je nutné 
uvést, z jakého fondu je stavba financována a logo EU)

- ZHOTOVITEL* (název, adresa sídla, IČ, tel. spojení, www), 

- INVESTOR*  (název, adresa sídla, IČ)

- OBJEDNATEL*  (název, adresa sídla, IČ)

- TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA (název, adresa, kontaktní 
osoba, tel. kontakt)

- VEDOUCÍ  REALIZAČNÍHO TÝMU (jméno, tel. kontakt)

- HLAVNÍ STAVBYVEDOUCÍ (jméno, tel. kontakt)

- STAVBYVEDOUCÍ (jméno, tel. kontakt)

- ARCHITEKT (název firmy, adresa, kontaktní osoba)

- PROJEKTANT (název firmy, adresa, kontaktní osoba)

- ZAHÁJENÍ STAVBY*

- DOKONČENÍ STAVBY*

- ČÍSLO STAVEBNÍHO POVOLENÍ*

* povinné údaje

ZDE STAVÍ

REKONSTRUKCE 
TUNELU MRÁZOVKA

ZHOTOVITEL: 

INVESTOR: 

OBJEDNATEL: 

ZAHÁJENÍ STAVBY: 

DOKONČENÍ STAVBY: 

ČÍSLO STAVEBNÍHO POVOLENÍ: 

vstup na staveniště 

ZAKÁZÁN!
Jde o Vaši i naši bezpečnost.

DĚKUJEME.



29   grafický manuál

Formulář pro označení stavby

TYP 2 / INFORMAČNÍ TABULE „FIREMNÍ LOGO“

TYP 3 / INFORMAČNÍ TABULE „OMLUVA“

TYP 4 / INFORMAČNÍ TABULE „ZÁKAZ“

Tabule je určena v grafickém manuálu společnosti 
– obsahuje logo společnosti a kontakt. Rozměr je 1250 x 1250 mm

Tabule je určena v grafickém manuálu společnosti – obsahuje omluvu za omezení, logo a kontakt.
Rozměr je 1250 x 1250 mm

Tabule je určena v grafickém manuálu společnosti – obsahuje zákaz vstupu na staveniště, logo a kontakt.
Rozměr je 1250 x 1250 mm

Vyplněný formulář předejte odboru MTZ.

U každého požadovaného typu tabule udejte informace:

Materiál:
a) deska – voděod. dřevotříska nebo plast – lehký materiál na oplocení nebo stojan;
b) síťovina – zavěšení na lešení, poloprůhledný mat. – jen málo textů;
c) banner – pevnější materiál, voděodolný, jen krátký text;
d) samolepicí externí banner – nutno vylepit na rovnou plochu

Počet a typ stojanů:
a) přenosný – nutno zatížit betonovým kvádrem, opakované použití;
b) statický – nutno zapustit cca 80 cm nebo dle statického posudku

Množství jednotlivých typů označení:

Termín instalace – termín dodání:

Přebírající pracovník, kontakt:

Energie – stavební a báňská a. s., Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

Formulář pro označení stavby

TYP 1 / Tabule „POPIS STAVBY“

Název stavby*
(u staveb dotovaných z fondů EU je nutno uvést, z jakého fondu je stavba financována a logo EU)

Zhotovitel*
(název, adresa sídla, IČ, tel. spojení, www) 

Investor*
(název, adresa sídla, IČ)

Objednatel*
(název, adresa sídla, IČ)

Technický dozor investora
(název, adresa, kontaktní osoba, tel. kontakt)

Vedoucí realizačního týmu
(jméno, telefonický kontakt)

Hlavní stavbyvedoucí
(jméno, telefonický kontakt)

Stavbyvedoucí
(jméno, telefonický kontakt)

Architekt
(název firmy, adresa, kontaktní osoba)

Projektant
(název firmy, adresa, kontaktní osoba)

Zahájení stavby *  Dokončení stavby*

Číslo stavebního povolení * 

* povinné údaje
Doporučujeme doplnit vizualizací objektu, který se staví či rekonstruuje (fotku, obrázek).

Standartní doporučené rozměry tabule jsou: š 1250 x v 2500 mm.
Pokud je stavba ve sdružení s jiným dodavatelem nebo dotována z fondů EU,
rozměry tabule se mění dle grafického řešení.

6.2 FORMULÁŘ PRO OBJEDNÁNÍ TABULÍ

20 mm

35 mm25 mm

Psmo Arial Bold 15pt, tmavě zelená

Písmo Arial Bold 10pt, černá

Písmo Arial Regular 10pt, černá

Písmo Arial Regular 10pt, zelená

Písmo Arial Regular 10pt, černá

Slouží k objednání označení 
stavby, k dispozici je 
na přiloženém CD.



30   grafický manuál

6.3 OZNAČENÍ PLOTU, BUŇKY 
 A LEŠENÁRENSKÉ SÍTĚ

OPLOCENÍ
Na každý díl oplocení stavby musí být 

umístěna tabule minimální velikosti
50 x 40 cm s logotypem společnosti
(a to i v případě pronájmu oplocení).

Je doporučeno použít plastovou  
nebo plechovou tabuli oranžové nebo 

zelené barvy s bílým logem 
(zejména na šedivém oplocení).

TABULE U VCHODOVÝCH 
DVEŘÍ BUŇKY

U vchodových dveří je umístěna tabule  
o rozměru 50 x 35 cm, také s logem  

a webovým odkazem.

LEŠENÁŘSKÁ SÍŤ
Šířka sítě je 2,5 až 3 m a obsahuje

bílé logo o šířce 2 m.

BUŇKA
Na boku buňky je umístěna tabule

2 x 1 m s logem společnosti a webovým 
odkazem. U vchodových dveří je umístěna 

tabule o rozměru 50 x 35 cm, také s logem  
a webovým odkazem. www.energie-as.cz

tel.: 257 282 111

www.energie-as.cz



31   grafický manuál

Nákup pracovních oděvů a ochranných pracovních prostředků se řídí směrnicí SM 40-202 organizace a řízení 
BOZP. Uvedené návrhy se týkají nejpoužívanějších pracovních oděvů a ochranných pomůcek, u těchto je 
označení povinné. Při nákupu nových pracovních oděvů nebo ochranných pomůcek je poviné označení logo-
typem. Nákup zařizuje odbor MTZ na základě požadavků ředitele provozu / projektu.

6.4 PRACOVNÍ ODĚVY

MONTÉRKOVÁ BUNDA 
ZELENÉ BARVY

Logotyp je umístěn vepředu i na zádech

VÝSTRAŽNÁ VESTA
Logotyp je umístěn vepředu i na zádech

OCHRANNÁ PŘILBA
Bílé, žluté nebo zelené barvy

šířka loga 60 mm 

TRIČKO 
Bílé logo na levé straně vepředu 

a na zádech

MONTÉRKY S LACLEM
A TŘÍČTVRTEČNÍ KALHOTY

Bílé logo umístěno na laclu kalhot
bílé logo na boční kapse

LÉTO
Tříčtvrteční kalhoty (bíle logo na kapse)
ZIMA
Vesta, logo bílé na zádech, zateplená 
bunda zelená, bílé logo na zádech
a vlevo na prsou
PODZEMÍ
Vyztužené kalhoty (logo na kapse), 
bunda, reflexní prvky



32   grafický manuál

OBSAH CD:
– Grafický manuál ve formátu PDF

– Šablony ve formátu WORD
– Logotyp ve formátech EPS, AI, CDR, PDF, WMF, TIF, GIF, JPG, BMP

ŠABLONY NA CD:
– hlavičkové papíry

–  faxová zpráva
– interní sdělení

– osvědčení o řádném plnění zakázky
– šablona PowerPoint

– šablona CD
– formulář pro objednání označení stavby



Sídlo společnosti:
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, tel.: 312 612 111, fax: 312 612 202

IČ: 45146802, DIČ: CZ45146802

Generální ředitelství:
Plzeňská 276, 151 23 Praha 5 – Motol

tel.: 257 282 111, fax: 257 282 582
e-mail: energie@enas.cz, www.energie-as.cz

2011


